
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 п.Мелиоративный» 

(МОУ «Средняя школа №2») 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

12 сентября 2024 г.                                                                                                 №_83/1 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

(утвержден приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 № 678), приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 05 

сентября 2024 года № 418/МОС-П, Постановления Администрации Прионежского 

муниципального района № 886 от 10.09.2024 г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно – 

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

выдающиеся способности в составы отборных команд Российской Федерации для участия 

в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года для 

обучающихся 5-11 классов по предметам: истории, химии, литературе, географии, труду, 

ОБЗР, математике, иностранному языку, физической культуре, праву, физике, экологии, 

астрономии, русскому языку, биологии, искусству (МХК), экономике, информатике и 

ИКТ и обществознанию по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования (5-11 кл.); математике и русскому языку для обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования (4 кл.). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Краснобаеву Г. Г. 

3. Создать организационный комитет по проведению школьного этапа олимпиады 

(Приложение 1). 

4. Организационному комитету по проведению школьного этапа олимпиады 

обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, работу жюри по проверке работ 

участников школьного этапа олимпиады. 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, состав жюри по проверке работ участников школьного этапа олимпиады 

(Приложение 2). 

6. Протоколы результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предметам, форму отчета заполнять своевременно (следующий день после 

проведения). 

7. Принять меры по соблюдению Санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (СП 3.1/2.4.3598-20), утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16. 

8. Заместителю директора по УВР Краснобаевой Г. Г. подвести итоги и выслать 



отчет и реестр победителей и призеров школьного этапа олимпиады в срок до 28.10.2024 

года в Администрацию Прионежского муниципального района по форме (в электронном 

виде). 

9. Ефремовой К. С., педагогу – организатору, обновить реестр способной и 

талантливой молодежи по результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, наградить победителей и призёров на школьной линейке. 

10. Разместить материалы на сайте ОУ до 30.10.2024 года. Ответственный: 

Бастриков В. А. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Н.Г. Шипнягова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена Г.Г. Краснобаева _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ «Средняя школа № 2» 

от 12.09.2024 №         . 

 

Состав  

организационного комитета школьного этапа олимпиады 

 

Шипнягова Н. Г., директор МОУ «Средняя школа № 2» 

Краснобаева Г. Г., заместитель директора по УВР МОУ «Средняя школа № 2» 

Новицкая С. С., заместитель директора по ВР МОУ «Средняя школа № 2» 

Ефремова К. С., педагог – организатор МОУ «Средняя школа № 2» (руководитель 

МО) 

Свирида Т. А., учитель физики и математики МОУ «Средняя школа № 2» 

(руководитель МО) 

Ишутина А. П., учитель истории и обществознания МОУ «Средняя школа № 2» 

(руководитель МО) 



 

Приложение 2 

к приказу МОУ «Средняя школа № 2» 

от 12.09.2024 №83/1  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Дата проведения Предметная комиссия по 

проверке работ 

1 Физическая культура (5 – 11 кл., 

теория и практика) 

23.09.2024 (пн) Симаков М. Г. 

Нарьянен Н. Н. 

Махова Е. С. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н. Г. 

2 История (5 – 11 кл.) 24.09.2024 (вт) Ишутина А. П. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н. Г. 

Веденина О.Б. 

Жидецкая С.В. 

3 ОБЗР (5 – 11 кл.) 25.09.2024 (ср) Силюкова Т. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова  Н. Г. 

Нарьянен Н.Н. 

Симаков М.Г. 

4 Химия (5 – 11 кл.) 26.09.2024 (чт) Гурина Д. М. 

Краснобаева Г. Г. 

Свирида Т. А. 

Демьяненко А.А. 

Титовская М.В. 

5 Литература (5 – 11 кл.) 27.09.2024 (пт) Жидецкая С. В. 

Веденина О. Б. 

Терехова Н. Н. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н.Г. 

6 География (5-11 кл.) 01.10.2024 (вт) Демьяненко А. А. 

Титовская М. В. 

Краснобаева Г. Г. 

Гурина Д.М. 

Шипнягова Н.Г. 

7 Математика (4 кл.) 02.10.2024 (ср) Ефремова К. С. 

Героева Н. А. 

Соловьева А. В. 

Дмитриева О. М. 

Краснобаева Г.Г. 

8 Обществознание (6 – 11 кл.) 03.10.2024 (чт) Ишутина А. П. 

Шипнягова Н. Г. 

Краснобаева Г. Г. 

Свирида Т.А. 

Новицкая С.С. 



9 Труд (технология) (5 – 11 кл.) 04.10.2024 (пт) Полянская Е. И. 

Матюшкина А. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н.Г. 

Новицкая С.С. 

10 Иностранный язык (5 – 11 кл.) 08.10.2024 (вт) Ильина Е. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н. Г. 

Ишутина А.П. 

Жидецкая С.В. 

11 Математика (5 -11 кл.) 09.10.2024 (ср) Свирида Т. А. 

Самускевич Т. А. 

Бастриков В. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н.Г. 

12 Экология (5 – 11 кл.) 10.10.2024 (чт) Титовская М. В. 

Демьяненко А. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Свирида Т.А. 

Шипнягова Н.Г. 

13 Информатика (5 – 11 кл.) 11.10.2024 (пт) Бастриков В. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Свирида Т. А. 

Самускевич Т.А. 

Шипнягова Н.Г. 

14 Физика (5 – 11 кл.) 15.10.2024 (вт) Свирида Т. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Бастриков В. А. 

Демьяненко А.А. 

Шипнягова Н.Г. 

15 Астрономия (5 – 11 кл.) 16.10.2024 (ср) Свирида Т. А. 

Демьяненко А. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Новицкая С.С. 

Шипнягова Н.Г. 

16 Русский язык (5 – 11) 17.10.2024 (чт) Жидецкая С. В. 

Веденина О. Б. 

Терехова Н. Н. 

Краснобаева Г. Г. 

Шипнягова Н.Г. 

17 Экономика (7 – 11 кл.) 18.10.2024 (пт) Ишутина А. П. 

Шипнягова Н. Г. 

Краснобаева Г. Г. 

Новицкая С.С. 

Свирида Т.А. 

18 Право (9 – 11 кл.) 22.10.2024 (вт) Ишутина А. П. 

Шипнягова Н. Г. 

Краснобаева Г. Г. 



Новицкая С.С. 

Силюкова Т.А. 

19 Русский язык (4 кл.) 23.10.2024 (ср) Коваль И. Ю. 

Подосенова И. Ю. 

Устинова А. В. 

Орлова К. Н. 

Дмитриева О.М. 

20 Биология (5 – 11 кл.) 24.10.2024 (чт) Титовская М. В. 

Демьяненко А. А. 

Краснобаева Г. Г. 

Гурина Д.М. 

Шипнягова Н.Г. 

21 Искусство (МХК) (5 – 11 кл.) 25.10.2024 (пт) Матюшкина А. А. 

Матеевич Е. И. 

Краснобаева Г. Г. 

Полянская Е.И. 

Силюкова Т.А. 

 


